

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.01.WA 1558 1558.EBA	Program Dukungan Manajemen Pengelolaan Administratif dan Fasilitatif Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		18,897,178,000 18,897,178,000 15,639,348,000	
1558.EBA.956	Lokasi : KOTA MANADO <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>141,580,000</b>	
051 A	<b>Pembinaan dan Pengelolaan BMN</b> <i>Penatausahaan BMN</i>			<b>66,040,000</b> 66,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			11,200,000	RM
	- Konsumsi Makan Rapat [35 ORG x 4 KGT]	140.0 OK	55,000	7,700,000	
	- Konsumsi Kudapan Rapat [35 ORG x 4 KGT]	140.0 OK	25,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			53,640,000	RM
	> Koordinasi Ke Pusat			53,640,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [3 ORG x 2 KEG]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [3 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Taxi Jkt PP [3 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Taxi Manado PP [3 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	138,000	1,656,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,200,000	RM
	- Transport lokal untuk koordinasi [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
052 A	<b>Monitoring dan Pelaporan BMN</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<b>27,600,000</b> 27,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			25,800,000	RM
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [2 ORG x 3 KALI x 2 PP]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [2 ORG x 3 KEG]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Uang harian Kepulauan [2 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 1 KEG x 2 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,800,000	RM
	- Transport lokal untuk koordinasi [2 ORG x 6 KALI]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
<b>053</b>	<b>Pengamanan BMN Satuan Kerja Wilayah</b>			<b>47,940,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>47,940,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			8,000,000	RM
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 2 KGT]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 2 KGT]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			5,000,000	RM
	- Kelengkapan Pengamanan BMN (sertifikat,pembuatan dan pemasangan tanda kepemilikan BMN)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			34,940,000	RM
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [2 ORG x 3 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [2 ORG x 3 KEG]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Uang harian Kepulauan [2 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Transport Kepulauan [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
<b>1558.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>406,951,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan dan Penyediaan Informasi Publik</b>			<b>254,071,000</b>	
<b>A</b>	<b>Penyediaan Informasi Publik</b>			<b>254,071,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			89,500,000	RM
	- Spanduk, Banner, Leaflet	1.0 THN	85,000,000	85,000,000	
	- Konsumsi Kudapan [15 ORG x 12 KALI]	180.0 OK	25,000	4,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			164,571,000	RM
	- TV Berlangganan Es. II [5 UNIT x 12 BLN]	60.0 UB	350,000	21,000,000	
	- Press Conference	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Iklan	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Video	1.0 THN	63,571,000	63,571,000	
	- Buletin Kehumasan	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Kehumasan</b>			<b>152,880,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>152,880,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			147,480,000	RM
	> Pemberitaan di Daerah			93,840,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 6 KEG x 2 KALI]	24.0 OK	250,000	6,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 6 KEG x 3 HARI]	36.0 OH	370,000	13,320,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 6 KEG x 2 HARI]	24.0 OH	730,000	17,520,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [2 ORG x 14 KEG x 2 KALI]	56.0 OK	180,000	10,080,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [2 ORG x 14 KEG]	28.0 OH	370,000	10,360,000	
	- Uang harian Kepulauan [2 ORG x 4 KEG x 3 HARI]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	2,000,000	16,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 4 KEG x 2 HARI]	16.0 OH	730,000	11,680,000	
	> KOORDINASI KE PUSAT			53,640,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [2 ORG x 3 KEG]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [2 ORG x 3 KEG x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Taxi Jkt PP [2 ORG x 3 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Taxi Manado PP [2 ORG x 3 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	138,000	1,656,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			5,400,000	RM
	- Transport lokal untuk koordinasi [2 ORG x 18 KALI]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
<b>1558.EBA.959</b>	<b>Layanan Protokoler</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>180,300,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Keprotokoleran</b>			<b>180,300,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>180,300,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			6,250,000	RM
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 5 KALI]	250.0 OK	25,000	6,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			20,000,000	RM
	- VVIP Lounge Bandara	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado )			33,750,000	RM
	- Sewa kendaraan insidental [3 UNIT x 2 HARI x 5 KEG]	30.0 UH	1,125,000	33,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
(01)  
(408861)  
Rp. 18,897,178,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Sekretariat Jenderal  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			120,300,000	RM
	> Pendampingan Pimti di daerah			66,660,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 3 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 3 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 3 KEG x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [2 ORG x 8 KEG x 2 KALI]	32.0 OK	180,000	5,760,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [2 ORG x 8 KEG]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Uang harian Kepulauan [2 ORG x 4 KEG x 3 HARI]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Transport Kepulauan PP [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	2,000,000	16,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 4 KEG x 2 HARI]	16.0 OH	730,000	11,680,000	
	> Koordinasi Ke Pusat / Pendampingan Pimti Ke Pusat			53,640,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [2 ORG x 3 KEG]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [2 ORG x 3 KEG x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Taxi Jkt PP [2 ORG x 3 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Taxi Manado PP [2 ORG x 3 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	138,000	1,656,000	
<b>1558.EBA.960</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>61,440,000</b>	
<b>051</b>	<b>Fasilitas Ketatalaksanaan</b>			<b>58,440,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>58,440,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			4,800,000	RM
	- Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG]	60.0 OK	25,000	1,500,000	
	- Konsumsi Makan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG]	60.0 OK	55,000	3,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			53,640,000	RM
	> KOORDINASI KE PUSAT			53,640,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [3 ORG x 2 KEG]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [3 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Taxi Jkt PP [3 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Taxi Manado PP [3 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	138,000	1,656,000	
<b>052</b>	<b>Fasilitas Kelembagaan</b>			<b>3,000,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>3,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			3,000,000	RM
	- Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 2 KEG]	120.0 OK	25,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1558.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>151,640,000</b>	
<b>051</b>	<b>Administrasi dan Pengelolaan Pengadaan Barjas/UKPBJ</b>			<b>76,640,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			76,640,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			8,000,000	RM
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.049-Manado )			31,080,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 1 PKT]	3.0 OP	760,000	2,280,000	
	- Sekretaris/anggota Sekretariat Perwakilan UKPBJ [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	400,000	28,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado )			35,760,000	RM
	> KOORDINASI KE PUSAT			35,760,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	5,102,000	20,408,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Taxi Jkt PP [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Taxi Manado PP [2 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	8.0 OK	138,000	1,104,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado )			1,800,000	RM
	- Transport lokal untuk koordinasi [2 ORG x 6 KALI]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan</b>			<b>15,000,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			15,000,000	RM
	- Fumigasi/Perawatan Perpustakaan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Kesehatan Pegawai</b>			<b>60,000,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			60,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado )			60,000,000	RM
	- Poliklinik/obat-obatan pegawai	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
<b>1558.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>14,697,437,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>8,977,518,000</b>	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			8,838,834,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado )			5,661,625,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,649,846,000	4,649,846,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	505,619,000	505,619,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	506,160,000	506,160,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado )			109,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	90,000	90,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado )			620,468,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	547,378,000	547,378,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	36,545,000	36,545,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	36,545,000	36,545,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado )			126,495,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	104,921,000	104,921,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,787,000	10,787,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,787,000	10,787,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado )			408,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	341,580,000	341,580,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	33,310,000	33,310,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	33,310,000	33,310,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado )			320,622,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	260,778,000	260,778,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,192,000	30,192,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	29,652,000	29,652,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado )			24,995,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,385,000	10,385,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,339,000	7,339,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,271,000	7,271,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado )			359,540,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	359,540,000	359,540,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado )			1,121,340,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,121,340,000	1,121,340,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado )			195,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	167,520,000	167,520,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,960,000	13,960,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,960,000	13,960,000	
<b>B</b>	<u>Uang Lembur</u>			138,684,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado )			138,684,000	RM
	- Uang Lembur Gol IV [27 ORG x 7 KALI x 3 JAM]	567.0 OJ	36,000	20,412,000	
	- Uang Lembur Gol III [110 ORG x 7 KALI x 3 JAM]	2310.0 OJ	30,000	69,300,000	
	- Uang Lembur Gol II [17 ORG x 7 KALI x 3 JAM]	357.0 OJ	24,000	8,568,000	
	- Uang Makan Lembur Gol IV [27 ORG x 7 KALI]	189.0 OH	41,000	7,749,000	
	- Uang Makan Lembur Gol III [110 ORG x 7 KALI]	770.0 OH	37,000	28,490,000	
	- Uang Makan Lembur Gol II [17 ORG x 7 KALI]	119.0 OH	35,000	4,165,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>5,719,919,000</b>	
<b>A</b>	<u>Pakaian Dinas (Pakaian)</u>			14,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado )			14,400,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam [8 ORG x 1 STEL]	8.0 STELL	600,000	4,800,000	
	- Pakaian Pengemudi [5 ORG x 1 STEL]	5.0 STELL	600,000	3,000,000	
	- Pakaian Kerja Cleaning Service [6 ORG x 1 STEL]	6.0 STEL	600,000	3,600,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti [5 ORG x 1 STEL]	5.0 STEL	600,000	3,000,000	
<b>B</b>	<u>Pemeliharaan Gedung</u>			561,627,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado )			540,760,000	RM
	> Bangunan Kantor			540,760,000	
	- Pemeliharaan Gedung (Bertingkat)	2981.0 M2	180,000	536,580,000	
	- Pemeliharaan Halaman	418.0 M2	10,000	4,180,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado )			20,867,000	RM
	- Barang Persediaan Gedung dan Bangunan	1.0 THN	20,867,000	20,867,000	
<b>C</b>	<u>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</u>			212,005,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			212,005,000	RM
	- PC UNIT	71.0 UNIT	730,000	51,830,000	
	- Laptop	82.0 UNIT	730,000	59,860,000	
	- AC	47.0 UNIT	610,000	28,670,000	
	- Scanner	8.0 UNIT	690,000	5,520,000	
	- Printer	58.0 UNIT	690,000	40,020,000	
	- LCD Proyektor	13.0 UNIT	730,000	9,490,000	
	- Genset 50 KVA	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	
	- Notebook	5.0 UNIT	730,000	3,650,000	
	- Perbaikan Inventaris Kantor (meja dan kursi)	15.0 OT	80,000	1,200,000	
	- BBM Genset	300.0 LITER	15,250	4,575,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan</i>			<i>154,070,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			8,100,000	RM
	- Biaya STNK Roda 4	4.0 UNIT	1,500,000	6,000,000	
	- Biaya STNK Roda 2	7.0 UNIT	300,000	2,100,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			145,970,000	RM
	- Roda 4 Operasional	4.0 UNIT	30,000,000	120,000,000	
	- Roda 2 Operasional	7.0 UNIT	3,710,000	25,970,000	
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>384,000,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado )			3,600,000	RM
	- Biaya Pos	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado )			372,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	31,000,000	372,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado )			2,400,000	RM
	- Biaya Telepon	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.049-Manado )			6,000,000	RM
	- Biaya Air	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
<i>F</i>	<i>Keperluan Perkantoran</i>			<i>1,692,426,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado )			1,473,036,000	RM
	- Keperluan Pokok Pejabat dan Pegawai (kopi, teh, gula, susu, air mineral)	154.0 OT	525,000	80,850,000	
	> Honor PPNPN (Kontraktual)			1,392,186,000	
	- Satpam [8 ORG x 13 BLN]	104.0 OB	4,539,750	472,134,000	
	- Cleaning Service [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	4,344,000	338,832,000	
	- Pengemudi [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	4,344,000	282,360,000	
	- Pramubakti [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	4,344,000	282,360,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Lisensi Aplikasi Meeting	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			219,390,000	
	- ATK, Barang Cetak dan alat rumah tangga	1.0 THN	159,390,000	159,390,000	
	- Bahan Komputer	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Materai 10000	1000.0 LBR	10,000	10,000,000	
G	<u>Konsultasi dan Koordinasi</u>			410,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			410,920,000	RM
	> Kakanwil Ke Pusat			213,080,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [2 ORG x 10 KEG]	20.0 OK	5,102,000	102,040,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 10 KEG x 3 HARI]	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Penginapan [2 ORG x 10 KEG x 2 HARI]	40.0 OH	1,500,000	60,000,000	
	- Representasi Eselon II [2 ORG x 10 KALI x 3 HARI]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Taxi Jkt PP [2 ORG x 10 KALI x 2 PP]	40.0 OK	256,000	10,240,000	
	> Kakanwil Ke Unit Pelaksana Teknis UPT Daratan			78,800,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 10 KALI x 3 HARI]	60.0 OH	370,000	22,200,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan [2 ORG x 10 KALI x 2 HARI]	40.0 OH	800,000	32,000,000	
	- Uang Representasi Eselon II Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 10 KALI x 3 HARI]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [2 ORG x 15 KALI]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Uang Representasi Eselon II Luar Kota Daratan (tdk Nginap) [2 ORG x 15 KALI]	30.0 Ok	150,000	4,500,000	
	> Kakanwil Ke Unit Pelaksana Teknis Kepulauan Sitaro/Talau/Tahuna			119,040,000	
	- Uang harian Kepulauan [2 ORG x 12 KALI x 3 HARI]	72.0 OH	370,000	26,640,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [2 ORG x 12 KALI]	24.0 OK	2,000,000	48,000,000	
	- Penginapan Kepulauan [2 ORG x 12 KALI x 2 KALI]	48.0 OH	700,000	33,600,000	
	- Uang Representasi Eselon II Kepulauan [2 ORG x 12 KALI x 3 KALI]	72.0 OH	150,000	10,800,000	
H	<u>Jamuan Tamu Pimpinan</u>			763,951,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado )			763,951,000	RM
	- Jamuan Tamu Pimpinan	1.0 THN	543,040,000	543,040,000	
	- Plakat/Cendramata	1.0 THN	220,911,000	220,911,000	
I	<i>Honor Operasional Satker</i>			135,720,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado )			135,720,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,368,000	16,416,000	
	- PPK Admin [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,752,000	21,024,000	
	- PPK Imigrasi [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,146,000	13,752,000	
	- PPK PAS [1 THN x 12 BLN]	12.0 OB	966,000	11,592,000	
	- PPK YANKUM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,512,000	18,144,000	
	- Pejabat Penguji SPP/Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	608,000	7,296,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	528,000	6,336,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (DIV ADMIN) (10 Milyar - 25 Milyar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	324,000	3,888,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (DIV YANKUMHAM) (5 Milyar - 10 Milyar) [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (DIV IM) ( 1 Milyar - 2,5 Milyar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (DIV PAS) (500 Juta - 1 Milyar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	258,000	3,096,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Honor Operator SAIBA [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	60,000	4,320,000	
	- Honor Operator SABMN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	60,000	720,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	680,000	16,320,000	
J	<i>Sewa Operasional Perkantoran</i>			1,377,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado )			1,122,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Dinas Operasional Pejabat Eselon II B [4 UNIT x 12 BULAN]	48.0 UB	14,000,000	672,000,000	
	- Sewa Kendaraan Dinas Operasional Pejabat Eselon II A [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 UB	15,000,000	180,000,000	
	- Sewa Kendaraan Dinas Operasional Kantor Wilayah [3 UNIT x 12 BLN]	36.0 UB	7,500,000	270,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			255,800,000	RM
	- BBM Kendaraan Dinas Operasional Pejabat Eselon IIA [1 UNIT x 1 THN]	1.0 UT	33,800,000	33,800,000	
	- BBM Kendaraan Dinas Operasional Pejabat Eselon IIB [4 UNIT x 1 THN]	4.0 UT	33,000,000	132,000,000	
	- BBM Kendaraan Dinas Operasional Kantor Wilayah [3 UNIT x 1 THN]	3.0 UT	30,000,000	90,000,000	
K	<i>Pelantikan/Sumpah Jabatan</i>			13,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			5,000,000	RM
	- Konsumsi Kudapan [20 ORG x 10 KGT]	200.0 OK	25,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.049-Manado ) - Rohaniawan [2 ORG x 10 KGT]	20.0 OK	400,000	8,000,000	RM
1558.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line] Lokasi : KOTA MANADO	168.0 Unit, m2, Paket		975,360,000	
<b>1558.EBB.951</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>168.0 Unit</b>		<b>975,360,000</b>	RM
<b>052</b>	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			<b>602,516,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>602,516,000</b>	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado ) - Lensa Kamera - P.C Unit - Handy Talky (HT) - Mic Conference - Laptop - Computer Editing - Voice Recorder - Tripod Camera - Mesin Absensi - Focusing Screen/Layar LCD Projector - Digital LED Running Text - Drone - Mesin Fotocopy Electronic	1.0 UNIT 10.0 UNIT 7.0 UNIT 2.0 UNIT 8.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	33,489,000 28,699,000 1,700,000 7,060,000 13,500,000 24,500,000 2,019,000 2,009,000 4,620,000 1,178,000 3,500,000 34,740,000 73,095,000	33,489,000 286,990,000 11,900,000 14,120,000 108,000,000 24,500,000 2,019,000 2,009,000 4,620,000 3,534,000 3,500,000 34,740,000 73,095,000	RM
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>372,844,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>372,844,000</b>	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-Manado ) - Pompa Air - Mesin Pemotong Rumput - Lampu Blitz Kamera - Kursi Roda - Nakas - Lemari Besi/Metal - Mesin Fogging - Bangku Panjang Besi/Metal - Tensimeter - Kursi Besi/Metal (Pegawai) - Kursi Besi/Metal (Kursi menghadap Pejabat Eselon III dan IV) - Workstation	1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 5.0 UNIT 8.0 UNIT 1.0 UNIT 4.0 UNIT 1.0 UNIT 30.0 UNIT 15.0 UNIT 62.0 UNIT	2,775,000 2,200,000 5,200,000 1,980,000 1,300,000 5,625,000 15,000,000 7,756,000 2,625,000 1,998,000 1,800,000 2,800,000	2,775,000 2,200,000 5,200,000 1,980,000 6,500,000 45,000,000 15,000,000 31,024,000 2,625,000 59,940,000 27,000,000 173,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1558.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		422,880,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1558.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	1.0 Layanan		422,880,000	
051	Administrasi Kepegawaian			183,000,000	
A	Biaya Mutasi, Promosi dalam lingkungan kanwil (es IV, V, JFU)			5,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,200,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Pengepakan [4 ORG x 1 M3]	4.0 M3	1,300,000	5,200,000	
B	Pelaksanaan Ujian Dinas Tk I, Ujian Penyesuaian Ijazah, Penilaian JFT, dan Open Bidding			8,000,000	
521211	Belanja Bahan			8,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 2 KGT]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 2 KGT]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
C	Orientasi CPNS			82,200,000	
521211	Belanja Bahan			60,000,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Konsumsi Kudapan [150 ORG x 5 HARI]	750.0 OK	25,000	18,750,000	
	- Konsumsi Makan [150 ORG x 5 HARI]	750.0 OH	55,000	41,250,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			21,600,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Honor Narasumber Es II (BKN) [4 ORG x 3 JAM x 2 HARI]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			600,000	RM
	(KPPN.049-Manado )				
	- Transport lokal Narasumber [4 ORG x 1 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	
E	Seleksi Calon Taruna Siswa Ikatan Dinas POLTEKIP, POLTEKIM			87,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			36,000,000	RM
	> Pemeriksaan Berkas Asli dan Verifikasi Kartu Peserta			8,000,000	
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
	> SKD CAT			8,000,000	
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
	> Samapta			12,000,000	
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	150.0 OK	55,000	8,250,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 3 HARI]	150.0 OK	25,000	3,750,000	
	> WPFK			8,000,000	
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado )			26,100,000	RM
	> Pemeriksaan Berkas Asli dan Verifikasi Kartu Peserta			6,400,000	
	- Sewa Tenda [6 UNIT x 2 HARI]	12.0 OK	450,000	5,400,000	
	- Sewa Kursi [200 UNIT x 2 HARI]	400.0 OK	2,500	1,000,000	
	> SAMAPTA			19,200,000	
	- Sewa Tenda [6 UNIT x 3 HARI]	18.0 OK	450,000	8,100,000	
	- Sewa Kursi [200 UNIT x 3 HARI]	600.0 OK	2,500	1,500,000	
	- Sewa Meja [10 UNIT x 3 HARI]	30.0 OK	20,000	600,000	
	- Sewa Lapangan	3.0 Hari	3,000,000	9,000,000	
	> WPFK			500,000	
	- Sewa Kursi [100 UNIT x 2 HARI]	200.0 OK	2,500	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			25,500,000	RM
	- Transport Keamanan [10 ORG x 4 KALI]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Transport Narasumber [10 ORG x 1 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	> Panitia SKD			12,000,000	
	- Transport Panitia Ujian ke BKN [20 ORG x 4 KALI]	80.0 OK	150,000	12,000,000	
	> Panitia Kesamaptaan (SKB SMA)			6,000,000	
	- Transport Panitia ujian ke Lapangan Kesamaptaan [40 ORG x 1 KALI]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Kepegawaian</b>			<b>239,880,000</b>	
A	<i>Pembinaan Kepegawaian dan Bapperjakat Eselon IV /V/JP/JF</i>			<i>211,880,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			16,000,000	RM
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 4 KEG]	200.0 OK	25,000	5,000,000	
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 4 KEG]	200.0 OK	55,000	11,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado ) > KOORDINASI KE PUSAT - Tiket Mdo-Jkt PP [3 ORG x 4 KEG] - Uang Harian [3 ORG x 4 KEG x 3 HARI] - Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [3 ORG x 4 KEG x 2 HARI] - Taxi Jkt KALI [3 ORG x 4 KEG x 2 KALI] - Taxi Manado KALI [3 ORG x 4 KEG x 2 KALI] > Peserta Pembinaan Kepegawaian / Bapperjakat Eselon IV /V/JP/JF - Uang Penginapan Peserta Panitia [50 ORG x 2 HARI x 1 KEG] - Uang Harian Panitia [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG]			191,380,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado ) > KOORDINASI KE BKN - Transport lokal untuk koordinasi [3 ORG x 10 KALI]			4,500,000	RM
B	<u>Bina Mental Pegawai</u>			24,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado ) - Honor Instruktur Senam [1 ORG x 24 KALI] - Honor Dokter [1 ORG x 24 KALI]			24,000,000	RM
C	<u>Penanganan Hukuman Disiplin Pegawai</u>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG] - Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG]			4,000,000	RM
1558.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			1,859,590,000	
1558.EBD.952	Lokasi : KOTA MANADO <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		442,460,000	
051	<u>Layanan Perencanaan</u>			4,000,000	
A	<u>Penyusunan Krisna Renja Satker</u>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG] - Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG]			4,000,000	RM
052	<u>Layanan Penganggaran</u>			247,570,000	
A	<u>Supervisi Pagu Indikatif dan Hasil RKA-K/L Pagu Anggaran di lingkungan Kantor Wilayah</u>			102,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Konsumsi Makan [60 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG - Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG	240.0 OK 240.0 OK	55,000 25,000	19,200,000 13,200,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado ) > Penyusunan Pagu Indikatif dan Pagu Anggaran - Uang Penginapan Peserta Panitia [60 ORG x 2 HARI x 1 KEG] - Uang Harian Panitia [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG]			83,100,000 83,100,000 72,000,000 11,100,000	RM
<b>B</b>	<i>Penyusunan Rencana Penarikan Dana dan Kalender Kerja Pagu Alokasi Anggaran</i>			12,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Konsumsi Makan [40 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 4 KGT - Konsumsi Kudapan [40 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 4 KGT	160.0 OK 160.0 OK	55,000 25,000	12,800,000 8,800,000 4,000,000	RM
<b>C</b>	<i>Analisa Kebutuhan Sarana Prasarana Kantor Wilayah dan UPT</i>			18,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI] - Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	100.0 OK 100.0 OK	55,000 25,000	8,000,000 5,500,000 2,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado ) > PU - Narasumber Eksternal Pejabat Eseiion II/ yang disetarakan 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado ) > Perjalanan Dinas Tim PU - Transport Tim PU [4 ORG x 2 KALI] - Uang Harian Tim PU [4 ORG x 2 Hari x 2 KALI] > Perjalanan Dinas Tim Kanwil - Transport Tim Kanwil [4 ORG x 2 KALI] - Uang Harian Tim Kanwil [4 ORG x 2 Hari x 2 KALI]	8.0 OK 16.0 OK 8.0 OK 16.0 OK	150,000 150,000 150,000 150,000	7,200,000 3,600,000 1,200,000 2,400,000 3,600,000 1,200,000 2,400,000	RM
<b>D</b>	<i>Analisa Kebutuhan Anggaran 2025</i>			113,670,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			110,970,000	RM
	> Analisa Kebutuhan Anggaran			110,970,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 3 KEG x 2 KALI]	18.0 OK	250,000	4,500,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 3 KEG x 3 HARI]	27.0 OH	370,000	9,990,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 3 KEG x 2 HARI]	18.0 OH	700,000	12,600,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [3 ORG x 7 KEG x 2 KALI]	42.0 OK	180,000	7,560,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [3 ORG x 7 KEG]	21.0 OH	370,000	7,770,000	
	- Uang harian Kepulauan [3 ORG x 5 KEG x 3 HARI]	45.0 OH	370,000	16,650,000	
	- Transport Kepulauan PP [3 ORG x 5 KEG]	15.0 OK	2,000,000	30,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 5 KEG x 2 HARI]	30.0 OH	730,000	21,900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			2,700,000	RM
	- Transport lokal untuk koordinasi [3 ORG x 6 KALI]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
<b>053</b>	<b>Koordinasi dan Konsultasi Perencanaan dan Penganggaran</b>			<b>190,890,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			190,890,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			190,890,000	RM
	> KOORDINASI KE PUSAT			190,890,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [3 ORG x 7 KGT]	21.0 OK	5,102,000	107,142,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 7 KALI x 3 HARI]	63.0 OH	530,000	33,390,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [3 ORG x 7 KALI x 2 HARI]	42.0 OH	730,000	30,660,000	
	- Taxi Jkt PP [3 ORG x 7 KALI x 2 PP]	42.0 OK	256,000	10,752,000	
	- Taxi Manado PP [3 ORG x 7 KGT x 2 PP]	42.0 OK	138,000	5,796,000	
	- Representatif Es. II [1 ORG x 3 HARI x 7 KEG]	21.0 OH	150,000	3,150,000	
<b>1558.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>882,780,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Kinerja</b>			<b>785,080,000</b>	
A	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Kinerja			371,160,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			368,460,000	RM
	> Perencanaan Program Anggaran, Humas dan Protokoler			184,230,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 10 KEG x 2 KALI]	60.0 OK	250,000	15,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 10 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	370,000	33,300,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 10 KEG x 2 HARI]	60.0 OH	700,000	42,000,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [3 ORG x 12 KEG x 2 KALI]	72.0 OK	180,000	12,960,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [3 ORG x 12 KEG]	36.0 OH	370,000	13,320,000	
	- Uang harian Kepulauan [3 ORG x 5 KEG x 3 HARI]	45.0 OH	370,000	16,650,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [3 ORG x 5 KEG]	15.0 OK	2,000,000	30,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 5 KEG x 2 HARI]	30.0 OH	700,000	21,000,000	
	> Pengelolaan Kepegawaian, Keuangan dan BMN			184,230,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 10 KEG x 2 KALI]	60.0 OK	250,000	15,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 10 KEG x 3 HARI]	90.0 OH	370,000	33,300,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 10 KEG x 2 HARI]	60.0 OH	700,000	42,000,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [3 ORG x 12 KEG x 2 KALI]	72.0 OK	180,000	12,960,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [3 ORG x 12 KEG]	36.0 OH	370,000	13,320,000	
	- Uang harian Kepulauan [3 ORG x 5 KEG x 3 HARI]	45.0 OH	370,000	16,650,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [3 ORG x 5 KEG]	15.0 OK	2,000,000	30,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 5 KEG x 2 HARI]	30.0 OH	700,000	21,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			2,700,000	RM
	- Transport Lokal [3 ORG x 6 KALI]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
B	<i>Rapat Koordinasi Evaluasi dan Capaian Kinerja</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			43,200,000	RM
	> Rapat Koordinasi (Semester)			38,400,000	
	- Konsumsi Makan [120 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG]	480.0 OK	55,000	26,400,000	
	- Konsumsi Kudapan [120 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG]	480.0 OK	25,000	12,000,000	
	> Penandatanganan PK dan ZI			4,800,000	
	- Konsumsi Makan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG]	60.0 OK	55,000	3,300,000	
	- Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG]	60.0 OK	25,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			16,000,000	RM
	> Kanwil BPKP			8,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eseion II/yang disetarakan 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM x 2 KGT]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	> Kanwil DJPB			8,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eseion II/yang disetarakan 2 ORG x 2 JAM [2 ORG x 2 JAM x 2 KGT]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			239,600,000	RM
	> Rapat Koordinasi (semester)			190,200,000	
	- Uang Penginapan Peserta Panitia [60 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	240.0 OH	700,000	168,000,000	
	- Uang Harian Panitia [10 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	60.0 OH	370,000	22,200,000	
	> Penandatanganan PK dan ZI			49,400,000	
	- Uang Penginapan Peserta Panitia [60 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	60.0 OH	700,000	42,000,000	
	- Uang Harian Panitia [10 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,200,000	RM
	> Perjalanan Narasumber			1,200,000	
	- Transport Lokal [4 ORG x 2 KALI]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
C	<i>Penyusunan SAKIP Satuan Kerja</i>			113,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			16,000,000	RM
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG]	200.0 OK	55,000	11,000,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG]	200.0 OK	25,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			97,920,000	RM
	> Penyusunan LAKIP Ke Jakarta			26,820,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OK	5,102,000	15,306,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 1 KEG x 3 HARI]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [3 ORG x 1 KALI x 2 HARI]	6.0 OH	730,000	4,380,000	
	- Taxi Jkt PP [3 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	6.0 OK	256,000	1,536,000	
	- Taxi Manado PP [3 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	6.0 OK	138,000	828,000	
	> Penyusunan SAKIP di Daerah (Semester)			71,100,000	
	- Uang Penginapan Peserta Panitia [50 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	100.0 OH	600,000	60,000,000	
	- Uang Harian Panitia [10 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
<b>052</b>	<b>Rekomendasi Kinerja Program dan Kegiatan</b>			<b>2,500,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			2,500,000	RM
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan Manajemen Risiko</b>			<b>82,900,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>82,900,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			19,200,000	RM
	- Konsumsi Makan [60 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG]	240.0 OK	55,000	13,200,000	
	- Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG]	240.0 OK	25,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			16,000,000	RM
	> BPKP			16,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eiseion II/ yang disetarakan [2 ORG x 2 JAM x 2 HARI x 2 KEG]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			47,100,000	RM
	> Penyusunan MR			47,100,000	
	- Uang Penginapan Peserta Panitia [30 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	60.0 OH	600,000	36,000,000	
	- Uang Harian Panitia [10 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			600,000	RM
	> Perjalanan Narasumber			600,000	
	- Transport Lokal [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	150,000	600,000	
<b>054</b>	<b>Sistem Pengendalian Instansi Pemerintah (SPIP)</b>			<b>12,300,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>12,300,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			8,000,000	RM
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 2 KEG]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 2 KEG]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			4,000,000	RM
	> BPKP			4,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eiseion II/ yang disetarakan [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			300,000	RM
	> Perjalanan Narasumber			300,000	
	- Transport Lokal [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
<b>1558.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>408,700,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Laporan Keuangan</b>			<b>285,040,000</b>	
<b>A</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan</b>			<b>285,040,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			19,200,000	RM
	- Konsumsi Makan [60 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG	240.0 OK	55,000	13,200,000	
	- Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 2 HARI x 2 KEG	240.0 OK	25,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			16,000,000	RM
	> DJPB			8,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eseion II/ yang disetarakan [2 ORG x 2 JAM x 2 KGT]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	> BPKP			8,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eseion II/ yang disetarakan [2 ORG x 2 JAM x 2 KGT]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			248,640,000	RM
	> Rekon Pusat			53,640,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [3 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Taxi Jkt PP [3 ORG x 2 KALI x 2 PP]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Taxi Manado PP [3 ORG x 2 KALI x 2 PP]	12.0 OK	138,000	1,656,000	
	> Rekon Wilayah			195,000,000	
	- Uang Penginapan Peserta Panitia [60 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	240.0 OH	720,000	172,800,000	
	- Uang Harian Panitia [10 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	60.0 OH	370,000	22,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			1,200,000	RM
	> Perjalanan Narasumber			1,200,000	
	- Transport Lokal [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan dan Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>123,660,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Perbendaharaan</i>			<i>79,120,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			4,800,000	RM
	- Konsumsi Makan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG	60.0 OK	55,000	3,300,000	
	- Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 1 KEG	60.0 OK	25,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			2,000,000	RM
	> DJPB			2,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eseion II/ yang disetarakan [1 ORG x 2 JAM x 1 KGT]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			72,320,000	RM
	> Monitoring Pengelolaan Perbendaharaan			36,400,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KALI x 2 PP]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [2 ORG x 4 KALI x 2 PP]	16.0 OK	180,000	2,880,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Uang harian Kepulauan [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	> Koordinasi Ke Jakarta			35,920,000	
	- Tiket Mdo-Jkt PP [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	5,102,000	20,408,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Uang Penginapan di Jkt (Es. III/IV /Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	750,000	6,000,000	
	- Taxi Jkt PP [2 ORG x 2 KALI x 2 PP]	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Taxi Manado PP [2 ORG x 2 KALI x 2 PP]	8.0 OK	138,000	1,104,000	
<i>B</i>	<i>Tindak Lanjut Temuan BPK dan Inspektorat Jenderal</i>			<i>44,540,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			9,600,000	RM
	- Konsumsi Makan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 2 KEG	120.0 OK	55,000	6,600,000	
	- Konsumsi Kudapan [60 ORG x 1 KALI x 1 HARI x 2 KEG	120.0 OK	25,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			34,940,000	RM
	> Monitoring Pengelolaan Perbendaharaan			34,940,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KALI x 2 PP]	8.0 OK	250,000	2,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [2 ORG x 3 KALI x 2 PP]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Uang harian Kepulauan [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
<b>1558.EBD.961</b>	<b>Layanan Reformasi Kinerja</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>112,650,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pembentukan Satker WBK/WBBM</b>			<b>88,050,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(01)**  
**(408861)**  
Rp. 18,897,178,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Sekretariat Jenderal  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			88,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			31,200,000	RM
	> Usulan Satker Menuju WBK/WBBM			14,400,000	
	- Konsumsi Makan [180 ORG x 1 KALI]	180.0 OK	55,000	9,900,000	
	- Konsumsi Kudapan [180 ORG x 1 KALI]	180.0 OK	25,000	4,500,000	
	> Evaluasi TPI oleh Itjen			10,400,000	
	- Konsumsi Makan [130 ORG x 1 KALI]	130.0 OK	55,000	7,150,000	
	- Konsumsi Kudapan [130 ORG x 1 KALI]	130.0 OK	25,000	3,250,000	
	> Penguatan menuju Evaluasi TPN			6,400,000	
	- Konsumsi Makan [80 ORG x 1 KALI]	80.0 OK	55,000	4,400,000	
	- Konsumsi Kudapan [80 ORG x 1 KEG]	80.0 OK	25,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			54,600,000	RM
	> Monitoring Satuan Kerja WBK/WBBM			54,600,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Nginap) [3 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Penginapan Luar Kota Daratan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
	- Transport Luar Kota Daratan (tdk nginap) (Kab. Minahasa/ Minut / Tomohon / Bitung) [3 ORG x 4 KEG x 2 KALI]	24.0 OK	180,000	4,320,000	
	- Uang Harian Luar Kota Daratan (Tdk Nginap) [3 ORG x 4 KEG]	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Uang harian Kepulauan [3 ORG x 2 KEG x 3 HARI]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Tiket MDC-MNA/NAH (Transport Kepulauan PP) [3 ORG x 2 KEG]	6.0 OK	2,000,000	12,000,000	
	- Penginapan Kepulauan (Es. III/IV/Gol IV/III/II) [3 ORG x 2 KEG x 2 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			2,250,000	RM
	- Transport Lokal [3 ORG x 5 KALI]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
<b>053</b>	<b>Unit Pemberantasan Pungli dan Gratifikasi</b>			<b>12,300,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			12,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			8,000,000	RM
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			4,000,000	RM
	> BPKP			4,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eseion II/ yang disetarakan [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (408861) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 18,897,178,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado )			300,000	RM
	> Perjalanan Narasumber			300,000	
	- Transport Lokal [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
<b>054</b>	<b>Pembangunan Budaya Anti Korupsi</b>			<b>12,300,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>12,300,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			8,000,000	RM
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-Manado )			4,000,000	RM
	> BPKP			4,000,000	
	- Narasumber Eksternal Pejabat Eseiion II/ yang disetarakan [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado )			300,000	RM
	> Perjalanan Narasumber			300,000	
	- Transport Lokal [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
<b>1558.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>13,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Kearsipan</b>			<b>13,000,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>13,000,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			8,000,000	RM
	- Konsumsi Makan [50 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	100.0 OK	55,000	5,500,000	
	- Konsumsi Kudapan [50 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	100.0 OK	25,000	2,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado )			5,000,000	RM
	- Digitalisasi Arsip	1000.0 BRKS	5,000	5,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MANADO, 2 Januari 2024

**DR. RONALD S LUMBUUN. SH.MH**

NIP 197809062003121001